
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Obec Kunčina

č.p. 204, 569 24 Kunčina
tel.č.: 461 318 321 | e-mail: obec@obeckuncina.cz

Z Á P I S
zasedání číslo VIII Zastupitelstva obce Kunčina

konané dne 11. 12. 2023 v Hasičská zbrojnice Kunčina čp. 206, 569 24 Kunčina od 16:30 hod.

Doba jednání: 16:30-18:40
Přítomno: Bc. Miroslav Kubín, Martin Voráč, Pavel Novotný, Ing. Marek Šejnoha, Ing.

Michal Kubín, Mgr. Miroslava Laštůvková, Štěpán Klíč, Ing. Josef Beneš, Marie
Přívratská

Omluveni: Jan Kubiš, Kateřina Hlaváčková
Neomluveni: 0
Předsedající: Bc. Miroslav Kubín
Zapisovatel*: Bc. Jana Pavlišová DiS.
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Miroslava Laštůvková, Pavel Novotný

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přítomní občané:
Dana Brychtová, Bc. Jana Pavlišová, DiS., Bc. Hana Fafílková, Mgr. Ladislav Polák, Jitka Kudrnová, Miroslav
Zoubek.

1. Program zasedání zastupitelstva obce

         Program:

1. Program zasedání zastupitelstva obce
2. Určení zapisovatele zápisu a volba ověřovatelů
3. Představení aplikace UZOb
4. Rozpočet obce na rok 2024
5. Rozpočtová opatření
6.  Zpráva  starosty  obce  o  stavu  rozpracovaných  projektů,  projednání  smluvních  vztahů,  Žádosti
o dotační podporu
7. Prodej a nákup pozemků, věcná břemena
8. Projednání návrhu na schválení mimořádné odměny starostovi obce
9. Složení hlavní inventarizační komise, složení dílčích inventarizačních komisí
10. Určení výše stočného na rok 2024
11. Nájemní smlouva k pronájmu nebytových prostor - ordinace v budově Nová Ves 39
12. Projednání žádosti o finanční podporu - Charita Moravská Třebová
13. Projednání dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 1/2006
14. Podněty a připomínky občanů
15. Různé
16. Usnesení a závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje program veřejného zasedání obecního zastupitelstva.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-1/VIII/2023 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele zápisu a volba ověřovatelů

Zapisovatelkou veřejného zasedání byla předsedajícím v souladu s jednacím řádem určena paní Bc.  Jana
Pavlišová DiS. Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé Pavel Novotný a Mgr. Miroslava Laštůvková.  Žádné
protinávrhy nebyly vzneseny a bylo přistoupeno k hlasování o daném bodu jednání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje ověřovateli zápisu paní Mgr. Miroslavu Laštůvkovou a pana Pavla
Novotného.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-2/VIII/2023 bylo schváleno.

3. Představení aplikace UZOb

Obec  Kunčina  v  průběhu  listopadu  2023  pořídila  pro  potřeby  zjednodušení  práce  s  agendou  zasedání
zastupitelstev webovou aplikaci UZOb.

Základní informace o aplikaci: 

Webová aplikace slouží pro kompletní vytváření a evidenci dokumentace ze zasedání zastupitelstva. Aplikace je
svým pojetím a  lehkostí  ovládání  zaměřena na cílovou skupinu obcí  a  menších měst,  které  od aplikace
očekávají  zdatného  pomocníka  s  touto  agendou  (krom  jiného  aplikace  umožňuje  uživatelům  snadné
vyhledávání, anonymizace textů, evidence úkolů, vč. termínu splnění z jednání apod.).

Více informací naleznete na https://uzob.cz/static/o-aplikaci.

 

Diskuze:
Zoubek
Miroslav:

upozornil přítomné, že ostatní obce se od této aplikace/programu odvrací a dávají přednost
neplacené verzi, a to ZASEDÁNÍ CZ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí informaci o pořízení webové aplikace UZOb. Dodavetelem
aplikace je p. Mgr. Miroslav Pizur, Zikova 606/10, 779 00 Olomouc, IČ: 07895607, DIČ: CZ8201101857.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-3/VIII/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
UZOb_smlouva-podepsaná smlouva, UZOb_smlouva-priloha_č.1

4. Rozpočet obce na rok 2024

Přichází zastupitel pan Ing. Michal Kubín v 16:45 hod.

Finanční výbor na svém posledním jednání mj.  projednával sestavení rozpočtu na kalendářní rok 2024 a
podobu střednědobého výhledu obce Kunčina na období 2025-2026.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

PŘÍJMY:

Příjmy rozpočtu obce na rok 2024 byly sestaveny dle predikce Ministerstva financí ČR, návrh rozpočtových
příjmů je sestaven je opatrněji, než hovoří predikce. Výši poplatku za svoz komunálního odpadu finanční výbor
pro  rok  2024  nedoporučuje  zvyšovat,  tento  poplatek  bude  nutné  výrazněj i  zvýšit  pro
kalendářní rok 2025. V příjmech rozpočtu nejsou uvedeny žádné příjmy z dotací, obec se však bude snažit
do rozpočtu obce získat dotační prostředky, a to z několika dotačních titulů.

 

Příjmy rozpočtu jsou sestaveny následovně (v tis. Kč):

Daňové příjmy 31.886,001.
Ostatní nedaňové příjmy 2.258,002.
Kapitálové příjmy 3.500,003.
Přijaté dotace 356,004.

CELKOVÉ PŘÍJMY (mimo položek financování) 38.000,00

 

VÝDAJE:

Podrobné členění výdajové strany rozpočtu obce bylo zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kunčina,
v jednotlivých výdajových položkách jsou zohledněny výdaje dle rozpočtové skladby a vnitřní struktury položek,
návrh rozpočtu krom výdajů na provoz a podporu místních spolků dle žádostí předložených do konce září 2023,
obsahuje náklady na všechny aktuálně plánované opravy a investice obce pro rok 2024.

 

OPRAVY A INVESTICE 2024

2212 - opravy komunikací - 500.000 Kč 
2212 - projekt chodníků a autobusového zálivu - 2.600.000 Kč
2310 - oprava vodojemu Nová Ves - 2.000.000 Kč
3113 - základní škola - oprava příjezdové komunikace, parkovací místa, stojany na kola - 800.000 Kč
3113 - projekt přístavby ZŠ - 150.000 Kč
3322 - restaurátorské záměry obce pro rok 2024 - 500.000 Kč
3429 - oprava kuchyně klubu důchodců - 180.000 Kč
3519 - dokončení stavby hospůdky Nová Ves - 2.500.000 Kč
3612 - oprava bytů Nová Ves 43 - 1.000.000 Kč
3631 - veřejné osvětlení - nátěr sloupů VO - 250.000 Kč
3632 - oprava hřbitovní zdi Nová Ves - 500.000 Kč
3723 - výstavba nových kontejnerových státní (u Skalky, u Hrušky, u Okálů) + zpevnění u nabíjecí
stanice Nová Ves - 600.000 Kč

 

Výdaje rozpočtu jsou sestaveny následovně (v tis. Kč):

   5. Běžné výdaje 29.850,00
   6. Kapitálové výdaje 6.150,00

VÝDAJE CELKEM (mimo položek financování) 36.000,00

 

FINANCOVÁNÍ:

   8. Splátky dlouhodobých půjček, splátky jistiny: - 3.300,00



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

   8. Čerpání prostředků z bankovních účtů: 1.300,00

 

Příspěvkové  organizace  zřizované  obcí  předložily  zastupitelstvu  obce  k  projednání  střednědobé  výhledy
rozpočtů a návrhy rozpočtů na kalendářní rok 2024 (viz. příloha)

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje

střednědobý výhled rozpočtu obce Kunčina pro období 2025-2026,1.
rozpočet obce Kunčina na kalendářní rok 2024,2.
střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Kunčina pro roky 2025-2026,3.
rozpočet Základní školy Kunčina na kalendářní rok 2024,4.
střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Kunčina pro roky 2025-2026,5.
rozpočet Mateřské školy Kunčina na kalendářní rok 2024.6.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-4/VIII/2023 bylo schváleno.
Zodpovídá:  | Termín splnění: 13. 1. 2024

Přílohy:
Návrh rozpočtu 2024-26, MŠ Kunčina - návrh rozpočtu 2024, Souhrnna_zprava_rozpocet_2024_FINAL,
Příloha č. 1 - Výdaje 2024 - návrh rozpočtu obce K, Příloha č. 2 - Příjmy 2024 - návrh rozpočtu obce K

5. Rozpočtová opatření

Starosta obce seznámil přítomné s obsahem rozpočtových opatření č. 11/2023, 12/2023 a 13/2023 (viz. Příloha
zápisu). Následně proběhlo hlasování o daném bodu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2023, 12/2023 a 13/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-5/VIII/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
RO 11, RO 12, RO 13

6. Zpráva starosty obce o stavu rozpracovaných projektů, projednání smluvních vztahů, Žádosti o
dotační podporu

blok 6-1

Opravy v budově Kulturního centra Kunčina

V současné době zaměstnanci obce dokončují rekonstrukci Kulturního centra v Kunčině. Byly dokončeny práce
na opravě dvou skladovacích prostor v sále, byla dokončena oprava stropů kuchyně - prostor byl dále vybaven
novou varnou technikou a byla opravena vzduchotechnika. Do konce roku bude dokončena oprava chodby
v přímém sousedství pódia před vstupem do "pekla" - zde se nachází prostor, který bude i do budoucna
využíván pro konzumaci pokrmů při kulturních a společenských akcích, ale také bude využíván jako šatna pro
účinkující.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

blok 6-2

Zpevnění pěšinky za obecním úřadem, dětské dopravní hřiště Kunčina

Starosta  obce  sdělil,  že  před  několika  dny  byl  dokončen  dlouho  odkládané  zpevnění  pěšinky  vedoucí
od budovy obecního úřadu , okolo nového dopravního hřiště v Kunčině, směrem k okálům. Byla dokončena
schválená úprava oplocení u kontejnerového stání  za Obecním úřadem a byla zpevněna příjezdová cesta
ke kontejnerovému stání.

Byla dokončena realizace dětského dopravního hřiště,  akce byla dotačně podpořena Pardubickým krajem
částkou 147.000 Kč. Dokumentace vyúčtování dotace byla odeslána poskytovateli dotace. 

 

V jarních měsících dojde o opravě mostku za obecním úřadem, který je v havarijním stavu. 

blok 6-3

Solární dobíjecí stanice v Nové Vsi, montáž dvou horských lavic

V Nové Vsi  u  hasičské zbrojnice byla namontována solární  dobíjecí  stanice pro elektrokola.  Jak již  bylo
v  minulosti  řečeno,  jedná  se  o  autonomní  stanici  SPOT.  Stanice  disponuje  zásuvkami  pro  nabíjení
elektrokol, mobilních telefonů, kompresorem, osvětlením atd.

Pořízení stanice bylo dotačně podpořena Pardubickým krajem, částkou 122.500 Kč. Dokumentace vyúčtování
akce bylo odesláno poskytovateli dotace.

Cyklisté budou moci  využít  při  odpočinku také horskou lavici  se stříškou a stolem, lavice byla pořízena
ve spolupráci s Regionem Moravskotřebovska a Jevíčska, rovněž za podpory Pardubického kraje. Druhá lavice
byla instalována v sousedství budovy obecního úřadu. 

Diskuze:
Kudrnová Jitka: se tázala jestli se za dobíjení platí. Starosta odpověděl, že ne, služba je zdarma. 

blok 6-4

Pořízení zásahového vybavení pro jednotky požární ochrany

Obec Kunčina v rámci plnění dohody o obnově zásahového vybavení jednotek požární ochrany pořídila 2
komplety  zásahových  oděvů  včetně  dvou  párů  zásahových  bot.  Cena  56.115  Kč.  Akce  je  podpořena
Pardubickým kraje dotací ve výši 14.000 Kč. Dokumentace vyúčtování dotace byla odeslána poskytovateli
dotace.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty obce o pořízení zásahového vybavení pro
jednotku požární ochrany Kunčina. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Faktura_324010304

blok 6-5

Projekt Adaptace budovy Nová Ves 39 k podnikatelskému využití - zubní ordinace Nová Ves

První  fáze  realizace  adaptace  přízemí  budovy  kulturního  domu  v  Nové  Vsi  je  dokončena.  Kolaudační
rozhodnutí má obec k dispozici, zahájení provozu je plánováno od 1.1.2024.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

Na první fázi realizace od ledna 2024 naváže druhá část realizace projektu, a to realizace prostor pohostinství. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí obsah zprávy starosty obce o realizaci projektu Adaptace
budovy Nová Ves 39 k podnikatelskému využití. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Koludační souhlas zubní ordinace

blok 6-6

Zpráva starosty obce o dotačních možnostech obce, žádosti o dotace 2024.

Přichází zastupitel pan Ing. Josef Beneš v 16:55 hod.

Starosta obce přítomným sdělil aktuální informace o stavu dotačních žádostí, které obec v minulosti podala. 

Dotace na FVE obec Kunčina - schválena dotace ve výši 2 353 992,82 Kč (Modernizační fond) - realizace
do 36 měsíců od vydání rozhodnutí
IROP -  projekt Adaptace budovy Nová Ves 39 na sociální  byty -  zde probíhá postupné doplňování
podkladů nutných ke kladnému vyřízení naší žádosti. V současné době probíhá posuzování podkladů. 
 

Žádosti o dotace na rok 2024 - poskytovatelem Pardubický kraj

Pořízení solární dobíjecí stanice pro elektrokola do místní části Kunčina
Program obnovy venkova 2024 - Úroky z úvěru na realizaci Splaškové kanalizace Kunčina
Pořízení zásahového obleku včetně zásahové obuvi pro JPO Kunčina 
Pořízení AED na budovu Nová Ves 39
Podpora podnikatelských aktivit - Adaptace budovy Nová Ves 39 - SO 02
Podpora produkční činnosti v obecních lesích
Podpora rozvojových projektů v problémových mikroregionech PK.

Dále žádost o dotaci na restaurátorský záměr soch a kříže v majetku obce.  (SZIF)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr podání žádostí o dotace z dotačních titulů Pardubického
kraje a SZIF dle návrhu předloženého starostou obce. Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí obsah
zprávy starosty obce o aktuálním stavu podaných dotačních žádostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-6/VIII/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
RES Dotace FVE obec Kunčina

7. Prodej a nákup pozemků, věcná břemena
blok 7-1

Obec  Kunčina  obdržela  žádost  o  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
"č. IV-12-2026824/SOBS VB/1 SY Kunčina 9, MZS, posílení d.s.  knn" se společností  ČEZ Distribuce, a.s.,
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035.

Zasažen bude obecní pozemek parc. č. 5928/1, kú. Kunčina. Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného
břemene činí 3.300 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
"č. IV-12-2026824/SOBS VB/1 SY Kunčina 9, MZS, posílení d.s. knn" se společností ČEZ Distribuce, a.s.,
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035. Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene činí
3.300 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-7a/VIII/2023 bylo schváleno.

blok 7-2

Obec  Kunčina  obdržela  žádost  o  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č.  136562/IV-12-2024734  se  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  Teplická  874/8,  405  02  Děčín,  IČ  24729035.

Zasažen stavbou byl obecní pozemek parc. č. 2569/64 v k.ú. Kunčina, obec Kunčina. Rozsah věcného břemene
na Dotčené nemovitosti podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu     č. 941-348/2023 potvrzený
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj,  Katastrálním pracovištěm Svitavy dne 30.08.2023 pod č.  PGP
1454/2023-609. Geometrický plán je přílohou smlouvy.

Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene činí 3.400 Kč + DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
č.  "136562/IV-12-2024734  "  se  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  Teplická  874/8,  405  02  Děčín,  IČ
24729035. Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene činí 3.400 Kč +DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-7b/VIII/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
136562_SOVB_IV-12-2024734, IV-12-2024734_GP_941-348-2023

blok 7-3

Koupě nemovitostí zapsaných na LV 251, kú. Kunčina

Jedná se o koupi nemovitostí zapsaných na LV 251, jedná se o stavební pozemek parc. č. st. 118, zastavěná
plocha a nádvoří, výměra 358 m2. jehož součástí je budova Kunčina č.p. 98 a dále pozemek parc. č. 484,/1,
zahrada, výměra 902 m2.  

Obec Kunčina nechala po dohodě s majiteli  nemovitostí  zpracovat znalecký posudek pro posouzení  ceny
nemovitostí, ze kterého vyplývá výše nabídkové ceny pro jednání s majiteli. Odhadní cena činí 1.030 Kč za metr
čtverečný. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje  záměr koupě stavebního pozemku parc.  č.  st.  118,  zastavěná
plocha a nádvoří, výměra 358 m2, jehož součástí je budova Kunčina č.p. 98 a pozemku parc. č. 484,/1,
zahrada, výměra 902 m2. Jedná se o koupi nemovitostí zapsaných na LV 251 pro katastrální území Kunčina.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k jednání o výši kupní ceny s majiteli nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-7c/VIII/2023 bylo schváleno.

blok 7-4

SMLOUVA  O  SPOLUPRÁCI na projektu „Komunikace a inženýrské sítě Kunčina Z8"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

Smluvní strany:

Obec Kunčina, IČ: 002 76 880, se sídlem Kunčina 204, 569 24 Kunčina1.
pan Hynek Luksch, narozen 16.5. 1974, bytem Kvasiny č.p. 428, 517 02 Kvasiny2.

Předmět  smlouvy:

Předmětem smlouvy  je vzájemná spolupráce při výstavbě  projektu „Komunikace a inženýrské sítě Kunčina
Z8“  a  následné předání  a  převzetí  vybudované komunikace a  inženýrských sítí  dle  přiložené projektové
dokumentace.

Smlouva upravuje práva a povinnosti obou smluvních stran pro průběh realizace akce.

3. Závazek investora

Investor na svoje náklady vybuduje dle přiložené projektové dokumentace k územnímu řízení (příloha č. 1)
na pozemcích p.č. 2575/108, 2869/4, 5774, 2432/8, 4533/1, 4533/2, 4533/3, 4533/4, 4533/5, 4533/6, 4533/7,
4533/8 a 4533/9, k.ú.: Kunčina tyto soubory:

            SO 01 – Komunikace a zpevněné plochy včetně stání pro 5 ks kontejnerů na tříděný odpad

            SO 02 – Vodovod včetně přípojek

            SO 03 – Kanalizace splašková  včetně přípojek

            SO 04 – Kanalizace dešťová

            SO 05 – Veřejné osvětlení

Obec  Kunčina  se  zavazuje  spolupracovat  a  účastnit  se  procesu  výstavby  a  následně  převzít  dílo
do svého majetku a užívání. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunčina  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  spolupráci  na  projektu  „Komunikace  a
inženýrské sítě Kunčina Z8" s p. Hynkem Lukschem, narozeným 16.5. 1974, bytem Kvasiny č.p. 428,
517 02 Kvasiny. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Laštůvková Miroslava)

Usnesení č. Z-7d/VIII/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o spolupráci návrh, C3-situace, D 01.1. Situace - zpevněné plochy + kontejnry

8. Projednání návrhu na schválení mimořádné odměny starostovi obce

Starosta obce Bc. Miroslav Kubín na úvod projednávání daného bodu prohlašuje, že se nebude účastnit jednání
a hlasování o daném bodu z důvodu jeho střetu zájmů v dané věci.

Člen zastupitelstva obce Ing. Michal Kubín na úvod projednávání daného bodu prohlašuje, že se nebude
účastnit jednání a hlasování o daném bodu z důvodu jeho střetu zájmů v dané věci.

 

Obecní  úřad  Kunčina  obdržel  písemnou  žádost  zastupitele  Ing.  Josefa  Beneše  o  zařazení  bodu
s názvem Projednání návrhu na schválení mimořádné odměny starostovi obce  na nejbližší  jednání
zastupitelstva obce Kunčina. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

Dle Metodického doporučení k činnosti územních samosprávných celků vydaným Ministerstvem vnitra ČR,
z  něhož  vyplývá,  že  mimořádná  odměna  představuje  ze  zásady  nenárokovou  formu  odměňování  členů
zastupitelstva obce, a to v kterékoliv funkci – pro starostu obce stejně jako člena zastupitelstva obce bez
dalších funkcí a může mu být vyplacena až po přijetí příslušného usnesení zastupitelstva obce. Mimořádnou
odměnu je možné členu zastupitelstva obce dle § 76 odst. 1 zákona o obcích přiznat za splnění mimořádných
nebo zvláště významných úkolů obce.

 

Návrh zastupitele obce Ing. Josefa Beneše:

Pan  Ing.  Josef  Beneš  předkládá  zastupitelstvu  obce  k  projednání  návrh  na  udělení  mimořádné  odměny
starostovi obce ve výši jedné měsíční odměny nebo dvou měsíčních odměn, která mu náleží za výkon funkce
starosty. Výši případné odměny ponechávám na návrhu přímo na jednání tohoto zastupitelstva.

 

Odůvodnění návrhu mimořádné odměny:

„Důvodem pro přiznání mimořádné odměny je mimořádně významný osobní podíl starosty obce na zdárné
realizaci veřejné zakázky s názvem Rekonstrukce Kulturního centra Kunčina.“

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje mimořádnou finanční odměnu Bc. Miroslavu Kubínovi, starostovi
obce Kunčina, ve výši dvou měsíčních odměn uvolněného zastupitele, která mu v průběhu kalendářního
roku 2023 náleží za výkon jím zastávaných funkcí. Důvodem schválení odměny je splnění mimořádného a
zvlášť významného úkolu pro obec Kunčina, tím úkolem je realizace projektu s názvem „Rekonstrukce
Kulturního centra  Kunčina“.  Odměna bude starostovi  vyplacena ve výplatě  odměny za  výkon funkce
za měsíc prosinec roku 2023.“

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Kubín Michal, Kubín Miroslav)

Usnesení č. Z-8/VIII/2023 bylo schváleno.

9. Složení hlavní inventarizační komise, složení dílčích inventarizačních komisí

Návrh složení hlavní Inventarizační komise:

Bc. Miroslav Kubín, Martin Voráč, Kateřina Hlaváčková, Marie Přívratská, Pavel Novotný, Mgr. Miroslava
Laštůvková

 

Návrh na složení dílčích inventarizačních komisí:

Kulturní centrum Kunčina:                   Martin Voráč, Jaroslav Selinger
Hasičská zbrojnice Kunčina:                 Jan Kubiš, Petr Slabý
Hasičská zbrojnice Nová Ves:              Pavel Novotný, Jan Pustina
Knihovna Kunčina:                                Josef Beneš, Marta Alexandrová
Knihovna Nová Ves:                              Marek Šejnoha, Marta Alexandrová
Klub důchodců Kunčina:                      Štěpán Klíč, Jitka Kudrnová
Obecní úřad Kunčina:                          Kateřina Hlaváčková, Dana Brychtová
Sportovní areál Kunčina:                     Michal Kubín, Pavel Diblík

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunčina  schvaluje  složení  hlavní  inventarizační  komise  a  složení  dílčích



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

inventarizačních  komisí  dle  předloženého  návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-9/VIII/2023 bylo schváleno.

10. Určení výše stočného na rok 2024

Starosta obce projednal s provozovatelem splaškové kanalizace návrh ceny a kalkulace stočného na rok 2024,
který byl zpracován dle příslušného finančního modelu. Meziroční rozdíl  činí +3,93 Kč, navýšení ceny je
způsobeno mj. vyšším množstvím předávané vody k čištění (+ 10%) a také změnou sazby DPH z 10 na 12 %.    

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunčina  schvaluje  výši  stočného  pro  kalendářní  rok  2024  ve  výši  71,16  Kč
včetně DPH ve výši 12%. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-10/VIII/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Stočné 2024

11. Nájemní smlouva k pronájmu nebytových prostor - ordinace v budově Nová Ves 39

Obecní úřad Kunčina zveřejnil na úřední desce záměr obce Kunčina pronajmout prostor nové zubní ordinace
na adrese Nová Ves 39.,

Prostor sloužící podnikání o celkové výměře 73,55 m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou
nejdříve od 01.01.2024, popřípadě dohodou. Roční nájemné bylo stanoveno na částce 240 Kč/m2

Obecní úřad Kunčina obdržel nabídku paní MUDr. Ludmily Školařové, která akceptuje podmínky nájemního
vztahu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících
k  podnikání  (SO  01  zubní  ordinace)  v  budově  Nová  Ves  39,  569  24  Kunčina.  Nájemce  prostoru:
MUDr.  Ludmila  Školařová,  Piaristická 194/6,  571 01 Moravská Třebová,  IČ 67440347.  Výše ročního
nájemného činí 17.652 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-11/VIII/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
záměr pronájmu, Smlouva o nájmu nebytových prostor nesloužících k , Příloha k záměru pronájmu,
Příloha k záměru pronájmu zubní ordinace.jpg, Příloha č.II

12. Projednání žádosti o finanční podporu - Charita Moravská Třebová

Obec  Kunčina  obdržela  žádost  CHARITY  MORAVSKÁ TŘEBOVÁ,  Kostelní  nám.  24/3,  571  01  Moravská
Třebová, IČ 65189418, o poskytnutí dotace ve výši 100.000 Kč pro rok 2024. Důvodem je povinnost žadatele
zajistit vícezdrojové financování jednotlivých služeb v souladu s kritérii financování určeným Pardubickým
krajem. 

Případná dotace bude rozdělena na pokrytí provozních nákladů šesti registrovaných služeb, kterými jsou Denní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

stacionář Domeček, Sociálně terapeutické dílny Ulita, Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Šance pro
rodinu, Občanská poradna, Charitní pečovatelská služba a Sociální rehabilitace Komunitní centrum O krok
dál. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření darovací smlouvy s CHARITOU MORAVSKÁ TŘEBOVÁ,
Kostelní nám. 24/3, 571 01 Moravská Třebová, IČ 65189418. Výše daru pro rok 2024 činí 30.000 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-12/VIII/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost Charita, Příloha Charita, Úvodní dopis Charita

13. Projednání dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 1/2006

Před zahájením projednávání daného bodu odchází zastupitel pan Ing. Marek Šejnoha (17:55 hodin).

 

Obec  Kunčina  má  uzavřenu  smlouvu  s  městem  Moravská  Třebová  veřejnoprávní  smlouvu  č.  1/2006.
Předmětem smlouvy je výkon svěřené přenesené působnosti v oblasti projednávání přestupků ve správním
obvodu obce Kunčina. 

 

Obsah dodatku č. 1 ke smlouvě 1/2006: 

Čl. II. Předmět dodatku

Předmětem dodatku je změna obsahu smlouvy v čl. III. odst. 1, který nově zní:

Na úhradu nákladů spojených s výkonem předmětu této veřejnoprávní smlouvy bude obec Kunčina hradit
ze svého rozpočtu městu Moravská Třebová částku 3.000 Kč (slovy: třitisíce korun českých), a to za každý
jeden oznámený přestupek bez ohledu na způsob jeho vyřízení.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 1/2006 s městem
Moravská Třebová, T.G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová, IČ 002 77 037.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-13/VIII/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
VPS Kunčina, VPS dodatek Kunčina

14. Podněty a připomínky občanů

Starosta obce předal  slovo přítomným občanům, kteří  tam měli  možnost  vznést  podněty k řešení  či  své
připomínky. Žádné podněty nebyly z řad občanů vzneseny. 

Diskuze:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

15. Různé
blok 15-1

Projednání Smlouvy o Smlouva o sběru, svozu a odstranění odpadu KO/2024/06

Starosta obce jednal se zástupcem dodavatele služeb v oblasti odpadového hospodářství, společností
Technické služby Moravská Třebová, ve věci cenové nabídky služeb pro rok 2024. 

Důležité parametry:

Počet kontejnerů na tříděný papír a plast se sníží o 10 kusů na počet 42 kusů
Četnost svozu SKO i svozu papíru a plastu zůstává stejná jako v roce 2023
Do konečné ceny služby značně zasahuje rozhodnutí vlády ČR o navýšení DPH z 15% na 21%. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy Smlouva o sběru, svozu a odstranění odpadu
KO/2024/06 s Technickými službami Moravská Třebová s.r.o., Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová,
IČO: 25970399, DIČ: CZ25970399. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-14a/VIII/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva KO-2024-06 Kunčina, příloha č 2 - ceník odstranění odpadu pro rok 2024, příloha č 3 -
harmonogram svozů v obcích 2024_Kunč, příloha č 1 - cenová kalkulace sběru a svozu odpad

blok 15-2

Obec Kunčina má vydanou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů ze dne 17.12.2019.

Z důvodu změny legislativy  České republiky  má obec povinnost  vydat  novou obecné závaznou vyhlášku
o místním poplatku ze psů, nová vyhláška bude platná od 1.1.2024 a nahradí stávající vyhlášku obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Kunčina schvaluje  obecně závaznou vyhlášku obce Kunčina o  místním poplatku
ze psů, výše poplatků se nemění. Tato vyhláška nabyde účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-14b/VIII/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
OZV 1_2023 o místním poplatku ze psů

blok 15-3

Obec Kunčina má vydanou obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství ze dne 8.12.2021.

Z důvodu změny legislativy  České republiky  má obec povinnost  vydat  novou obecné závaznou vyhlášku
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, nová vyhláška bude platná od 1.1.2024 a
nahradí stávající vyhlášku obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Kunčina schvaluje  obecně závaznou vyhlášku obce Kunčina o  místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství, výše poplatků se nemění. Tato vyhláška nabyde účinnosti
dnem 1. ledna 2024. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-14c/VIII/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
OZV 2_2023 o poplatku odpad

blok 15-4

Zápis do kroniky obce za rok 2022

Kronikářka obce paní Mgr. Miroslava Laštůvková představila přítomným obsah zápisu do kroniky obce za rok
2022. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí obsah Zápisu do kroniky obce za rok 2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Zápis do kroniky 2022, Změna kronikáře k 1.1.2023

blok 15-5

Finanční podpora aktivních spolků obce

Zastupitelstvo obce finančně podporuje aktivní spolky působící v obci, jedná se o podporu formou poskytnutí
finančních darů, které souvisí s pořádáním akcí pro veřejnost s hudební produkcí. (Dar je příspěvkem obce
ve výši 3.000 Kč na jednu akci s živou hudební produkcí) 

Starosta obce navrhuje odměnit SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kunčina, Kunčina 206, IČ: 64210774
za jejich pravidelnou pomoc při montáži a demontáži obecních stanů při konání venkovních akcí pořádaných
obcí, a to částkou 1.500 Kč za jednu montáž, v roce 2023 se jednalo o 2 události, tedy odměna za minulý rok
činí 3.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje

uzavření darovací smlouvy s Tělovýchovnou jednotou Sokol Kunčina, Kunčina 204, 569 24 Kunčina,1.
IČ: 49327852, výše daru činí 6.000 Kč,
uzavření  darovací  smlouvy s  Mysliveckým sdružením Česká hranice z.s.,  Kunčina 375,  569 242.
Kunčina, IČ: 60121793, výše daru činí 3.000 Kč,
uzavření  darovací  smlouvy  s  SH ČMS -  Sbor  dobrovolných hasičů  Kunčina,  Kunčina  206,  IČ:3.
64210774, výše daru činí 9.000 Kč.

 Darovací smlouvy budou uzavřeny v průběhu měsíce ledna 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-14d/VIII/2023 bylo schváleno.

blok 15-6

Žádost o finanční podporu  - AGILITY KLUB Moravská Třebová

Dne 28.11.2023 Obecní úřad Kunčina obdržel žádost AGILITY KLUBU Moravská Třebová o finanční podporu,
žádost o 20.000 Kč. Účel dotace: pořízení vybavení cvičiště, finanční podpora závodů či zkoušek. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření darovací smlouvy s AGILITY KLUBEM Moravská Třebová,
z.s.,  se sídlem Kunčina 287, 569 24 Kunčina, IČ: 05899419, výše daru pro kalendářní rok 2024 činí
5.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-14e/VIII/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o finanční příspěvek Kunčina, Žádost o finanční příspěvek Kunčina 2

blok 15-7

DIGITÁLNÍ ODYSEA - DIGITÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRO SENIORY

Zastupitelka obce Marie Přívratská představila starostovi  obce možnost se zapojit  do programu Digitální
Odysea, který nabízí seniorům možnost zúčastnit se zdarma kurzů digitálních dovedností. 

 

Cílem programu Digitální odysea je zvýšit digitální gramotnost seniorů.
• Probudit jejich aktivitu, dodat motivaci a odvahu v používání chytrých zařízení.
• Zlepšit samostatnost při ovládání a používání chytrých zařízení a služeb.
• Zlepšit on-line komunikaci s rodinou, blízkými, s úřady a dalšími institucemi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí nabídku vzdělávacího programu pro seniory, starosta obce
bude poskytovatele služeb informovat.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Moudra_Sovicka_NV_nabidka

blok 15-8

Projednání dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí mimořádného členského příspěvku 

 

Jedná  se  o  dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  mimořádného  členského  příspěvku  s  Regionem
Moravskotřebovska  a  Jevíčska,  nám.  T.G.Masaryka  29,  IČO  69834458.

Dodatkem se mění povaha dotačních prostředků z neinvestiční účelové dotace na investiční.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje  uzavření dodatku č.  1 ke smlouvě o poskytnutí  mimořádného
členského  příspěvku  s  Regionem  Moravskotřebovska  a  Jevíčska,  IČO  69834458,  se  sídlem  nám.
T.G.Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-14f/VIII/2023 bylo schváleno.

16. Usnesení a závěr

Starosta obce ukončil veřejné zasedání v 18:40 hod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Mgr. Miroslava Laštůvková   ............................................................
 

Pavel Novotný   ............................................................
 
Starosta: Bc. Miroslav Kubín   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 13. 12. 2023


